
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 11.04.2023 № 636 

г. Богданович 

 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович 

от 20.04.2021 № 509 «Об утверждении порядка предоставления субсидии 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, в целях возмещения фактически понесенных затрат в связи с 

оказанием услуг по производству, публикации и распространению информации о 

деятельности органов местного самоуправления городского округа Богданович в 

периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 

городского округа Богданович» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

муниципального правового акта, руководствуясь статьей 28 Устава городского 

округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в целях возмещения 

фактически понесенных затрат в связи с оказанием услуг по производству, 

публикации и распространению информации о деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Богданович в периодических печатных изданиях, 

распространяемых на территории городского округа Богданович, утвержденный 

постановлением главы городского округа Богданович от 20.04.2021 № 509 «Об 

утверждении порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, в целях возмещения фактически 

понесенных затрат в связи с оказанием услуг по производству, публикации и 

распространению информации о деятельности органов местного самоуправления 

городского округа Богданович в периодических печатных изданиях, 

распространяемых на территории городского округа Богданович» (далее – Порядок):  

1.1. пункт 25 раздела III Порядка изложить в новой редакции:  

«25. Годовой размер предоставляемой субсидии рассчитывается по следующей 

формуле: 

S = ∑𝑆𝑛, где 

S – размер предоставляемой субсидии за год, руб.; 

∑𝑆𝑛– общая сумма субсидии, предоставленной за период I-IV кварталы.  



Размер предоставляемой субсидии в n-ом квартале рассчитывается исходя из 

стоимости одного квадратного сантиметра газетной площади и фактического 

количества квадратных сантиметров газетных полос, занятых информацией о 

деятельности органов местного самоуправления городского округа Богданович в n-

ом квартале, по следующей формуле: 

Sn = Pn x Cс, где 

Sn – размер предоставляемой субсидии в n-ом квартале, руб.; 

Pn – объем газетной площади, занимаемой информационными материалами о 

деятельности органов местного самоуправления городского округа Богданович, в 

периодических печатных изданиях, распространяемых на территории городского 

Богданович в n-ом квартале, кв.см;  

Cс – себестоимость 1 кв.см газетной площади, руб. 

Себестоимость 1 кв.см газетной площади рассчитывается победителем 

конкурса согласно справки-расчету затрат согласно приложению № 2 к настоящему 

Порядку и предоставляется до 10-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, за который требуется возмещение фактически понесенных затрат и до 30 

декабря текущего года включительно (за IV квартал).»; 

1.2. пункт 28 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«28. Администрация в течение 10 календарных дней после предоставления 

финансового отчета о фактически понесенных затратах по производству, публикации 

и распространению информации о деятельности органов местного самоуправления 

городского округа Богданович осуществляет перечисление субсидии раз в квартал на 

счет получателя субсидии, открытый в российской кредитной организации.»;  

1.3. в приложении № 2 к Порядку строку 15 исключить. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович и опубликовать в газете «Народное слово».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.  

 

 

 

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд 


